

DECRETO SINDACALE

N.R. 36 del 14 (Reg. DECSI)	d/09/2022	PG 65625 o	del 14/09/2022 - COMCOMO
OGGETTO:	PROCEDIMENTO NOMINA DELLA		O COMUNALE –

SETTORE PROPONENTE ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE



OGGETTO: PROCEDIMENTO DI NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE – NOMINA DELLA DOTT.SSA MARIA LAMARI

IL SINDACO

Premesso che:

- con nota in data 22 agosto 2022 P.G. n. 59953, questo Ente ha avanzato richiesta al Ministero dell'Interno, Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, di pubblicizzazione per la nomina del nuovo Segretario della sede di Segreteria del Comune di Como;
- il Ministero dell'Interno Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali ha reso pubblico l'avvio della procedura, tramite avviso n. 67 del 23 agosto 2022, con scadenza 2 settembre 2022;
- con decreto sindacale n. 35 in data 5 settembre 2022, P.G. n. 62926, è stata individuata la Dott.ssa Maria Lamari, nata il 03.05.1964, quale Segretario titolare della sede di Segreteria del Comune di Como;
- in medesima data del 5 settembre 2022, con nota P.G. n. 62992, il suddetto decreto di individuazione è stato trasmesso, ai fini dell'assegnazione, al Ministero dell'Interno Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali;

Atteso che, con provvedimento pervenuto in data 7 settembre 2022, P.G. n. 63555, il Ministero dell'Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, ha disposto l'assegnazione alla segreteria del Comune di Como (Co) della Dott.ssa Maria Lamari con facoltà del Sindaco del Comune di Como di procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina;

Ritenuto di formalizzare la nomina del Segretario individuato con decreto sindacale n. 35 del 5 settembre 2022, Dott.ssa Maria Lamari, di seguito e per quanto contenuto nel provvedimento di assegnazione del Ministero dell'Interno - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, pervenuto in data 7 settembre 2022, P.G. n. 63555;

Richiamati:

- l'art. 15 del D.P.R. n. 465/1997;
- la deliberazione del Consiglio Nazionale dell'ex AGES, n. 150 del 15.07.1999;
- l'art. 99 del d.lgs. n. 267/2000;
- l'art. 7, commi da 31-ter a 31-septies del d.l. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010;
- l'art. 102 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell'Area delle Funzioni Locali sottoscritto il 17 dicembre 2020

NOMINA

la Dott.ssa Maria Lamari, nata il 03.05.1964, quale Segretario comunale di questo Ente

E FISSA

la decorrenza della nomina a far data dal 26 settembre 2022.

Il presente provvedimento è comunicato alla Dott.ssa Maria Lamari per l'accettazione della presente nomina e trasmesso al Ministero degli Interni – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, per gli adempimenti conseguenti.

IL SINDACO

Alessandro Rapinese